[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.04.2023

               № 0000
г. Великий Устюг
Об утверждении тарифов на услуги,
предоставляемые МКУК «Великоустюгская

межпоселенческая централизованная библиотечная система»
Руководствуясь статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа, учитывая решение комиссии по формированию и регулированию цен (тарифов) на услуги (работы), оказываемые на территории Великоустюгского муниципального округа, от 03.04.2023 № 2,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые тарифы на услуги, предоставляемые МКУК «Великоустюгская межпоселенческая библиотечная система».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 12.11.2019 № 1796 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые МКУК «Великоустюгская межпоселенческая централизованная библиотечная система».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.04.2023.
Глава
Великоустюгского муниципального округа

А.В. Кузьмин
                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                                                                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                                                         Великоустюгского муниципального округа

                                                                                                                                                                                                                                             от 00.04.2023 № 0000
	Тарифы

на услуги, оказываемые

 МКУК "Великоустюгская межпоселенческая ЦБС"

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф, рублей

	1
	Услуги связанные с копированием

	1.1.
	Черно-белое ксерокопирование документа пользователя (формат А 4)
	1 страница
	7,00

	1.2.
	Двухстороннее чёрно-белое ксерокопирование документа пользователя (формат А 4)
	1 лист
	10,00

	1.3.
	Черно-белое ксерокопирование документа пользователя на цветной бумаге (формат А 4)
	1 страница
	8,10

	1.4.
	Черно-белое ксерокопирование документа библиотеки  (формат А 4)
	1 страница
	7,00

	1.5.
	Двухстороннее черно-белое ксерокопирование документа библиотеки (формат А 4)
	1 лист
	11,00

	1.6.
	Черно-белое ксерокопирование документа пользователя (формат А 3)
	1 страница
	9,00

	1.7.
	Двухстороннее чёрно-белое ксерокопирование документа пользователя (формат А 3)
	1 лист
	14,00

	1.8.
	Черно-белое ксерокопирование документа библиотеки  (формат А 3)
	1 страница
	11,00

	1.9.
	Двухстороннее черно-белое ксерокопирование документа библиотеки (формат А 3)
	1 лист
	18,00

	1.10.
	Черно-белое ксерокопирование газетных публикаций (подшитых, переплетенных) (формат А4)
	1 страница
	13,00

	1.11.
	Двухстороннее черно-белое ксерокопирование газетных публикаций (подшитых, переплетенных) (формат А4)
	1 лист
	19,00

	1.12.
	Черно-белое ксерокопирование газетных публикаций (подшитых, переплетенных) (формат А3)
	1 страница
	17,00

	1.13.
	Двухстороннее черно-белое ксерокопирование газетных публикаций (подшитых, переплетенных) (формат А3)
	1 лист
	25,00

	1.14.
	Цветное ксерокопирование на офисной бумаге (формат А 4)
	1 страница
	17,00

	1.15.
	Цветное ксерокопирование на фотобумаге (формат А 4)
	1 страница
	27,00

	1.16.
	Цветное ксерокопирование на двухсторонней  фотобумаге (формат А 4)
	1 лист
	42,00

	1.17.
	Сканирование текстовых и графических документов сотрудником библиотеки без форматирования (формат А4)
	1 страница
	7,00

	2
	Сервисные услуги

	2.1.
	Предоставление рабочего места пользователю для работы в офисных и других компьютерных программах:

	с помощью сотрудника библиотеки
	1 час
	110,00

	для самостоятельной работы пользователем
	1 час
	55,00

	студентам очных форм обучения и школьникам самостоятельно
	1 час
	55,00

	пользователям в сельских филиалах
	1 час
	35,00

	2.2.
	Набор текста работником библиотеки (шрифт 14; межстрочный интервал 1,5;поля 3/2/1,5/2)
	1 страница
	55,00

	2.3.
	Оформление титульного листа
	1 экземпляр
	12,00

	2.4.
	Редактирование набранного или сканированного текста работником библиотеки
	1 час
	110,00

	2.5.
	Предоставление рабочего места пользователю  с доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет:

	с помощью сотрудника библиотеки
	1 час
	110,00

	для самостоятельной работы пользователем
	1 час
	55,00

	студентам очных форм обучения и школьникам самостоятельно
	1 час
	55,00

	пользователям в сельских филиалах
	1 час
	35,00

	2.6.
	Консультирование пользователей по работе с компьютерными программами и сервисами
	1 час
	110,00

	3
	Организация и проведение культурно-просветительского и информационного мероприятия

	3.1.
	Организация и проведение культурно-просветительского и информационного мероприятия
	с 1 человека

(продолжительность

30 минут)
	50,00

	3.2.
	Организация и проведение культурно-просветительского и информационного мероприятия
	с 1 человека

(продолжительность

1 час)
	100,00

	3.3.
	Организация и проведение культурно-просветительского и информационного мероприятия
	с 1 человека

(продолжительность

1,5 часа)
	150,00

	3.4.
	Организация и проведение культурно - просветительского и информационного мероприятия
	с 1 человека
	200,00*

	4
	Фотографирование
	1 фотография
	40,00

	5
	Ламинирование:

	5.1.
	Ламинирование (формат А 4)
	1 страница
	40,00

	5.2.
	Ламинирование (формат А 5)
	1 страница
	30,00

	6
	Брошюровка (переплёт) на пластиковую пружину  (формат А4) включая обложки – верх и низ

	6.1.
	1лист
	брошюра
	40,00

	6.2.
	до 30листов
	брошюра
	75,00

	6.3.
	до 60 листов
	брошюра
	105,00

	6.4.
	до 120 листов
	брошюра
	150,00

	6.5.
	до 150 листов
	брошюра
	200,00

	6.6.
	до 200 листов
	брошюра
	225,00

	6.7.
	до 300 листов
	брошюра
	300,00

	6.8.
	до 400 листов
	брошюра
	375,00

	6.9.
	до 450 листов
	брошюра
	490,00

	* для туристических групп.